
 
Отдел образования администрации  

Лев-Толстовского муниципального района  

(Отдел образования) 

 

Приказ 

от 08.02.2021г                                                                                             № 14/1 

п.Лев Толстой 

 

О проведении муниципального этапа  

публичного конкурса  

«Воспитатель года - 2021» 

 

 В целях выявления, поддержки и поощрения талантливых, творчески 

работающих воспитателей учреждения дошкольного образования, 

распространения передового опыта в сфере дошкольного образования, 

повышения престижа профессии воспитателя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этапа публичного конкурса «Воспитатель 

года - 2021» 12.03.2021г. 

2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа публичного 

конкурса «Воспитатель года - 2021» (приложение №1). 

3. Для участия в областном конкурсе направить материалы победителя 

муниципального этапа публичного конкурса «Воспитатель года - 2021» 

до 01.04.2021г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                      И.В.Пашкова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.Л.А.Потапова  

8(47464)2-29-83 

 



Приложение №1  

к приказу отдела образования  

от 08.02.2021г № 14/1 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении муниципального этапа публичного конкурса  

«Воспитатель года - 2021» 

 

1. Общие положения 

 

1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок проведения 

муниципального этапа публичного конкурса «Воспитатель года-2021»  (далее 

- Конкурс). 

1.2.Конкурс проводится ежегодно среди воспитателей, работающих в 

образовательных учреждениях Липецкой области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - 

участники). 

1.3.Конкурс проводится в закрытой форме. 

1.4.Организатором Конкурса является отдел образования администрации 

Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области. 

1.5.Конкурс финансируется за счет муниципальной программы «Развитие 

системы образования Лев-Толстовского муниципального района».  

Цели Конкурса 

2.1.Конкурс проводится в целях выявления, поддержки и поощрения 

творчески работающих воспитателей, повышения престижа профессии 

воспитателя, распространения педагогического опыта лучших воспитателей 

района. 

2. Порядок предоставления документов 

3.1.Для участия в Конкурсе участники в срок до 04.02.2021 текущего года 

направляют в адрес организатора Конкурса следующие документы: 

- представление по форме; 

- личное заявление участника Конкурса по форме; 

- информационную карту участника конкурса по форме; 

- цветную фотографию (размером не менее 3х4); 

- презентационные материалы; 

- эссе на тему «Я - педагог» (объемом не более 10000 знаков); 

- видеозаписи и конспекты на бумажном носителе проведения 

педагогического мероприятия и сюжетно-ролевой игры с воспитанниками; 



- портфолио воспитателя (материалы педагогического опыта работы 

воспитателя, авторские программы, перспективное планирование, авторские 

разработки и др.). 

3.2.  Представленные организатору Конкурса документы и материалы не 

возвращаются. 

3.3.  Заявки подаются по адресу: п.Лев Толстой, ул.Слонского, д.10, пом 4. 

4. Содержание Конкурса 

4.1. Конкурс проводится в два этапа и включает следующие конкурсные 

испытания: 

Первый этап (заочный): 

представление опыта работы; 

педагогическое мероприятие с детьми; 

эссе на тему "Моя педагогическая философия"; 

Второй этап (очный): 

творческая презентация. 

4.2. . Конкурсные  испытания  участников  оцениваются  по  балльной 

системе: «Интернет-портфолио», «Педагогическая находка», Эссе «Я - 

педагог», Визитная карточка (видеопредставление) 

- «Интернет-портфолио»; 

- педагогическое  мероприятие  с  детьми  (максимальное  количество 

баллов - 40); 

- эссе  на  тему  "Я - педагог"   (максимальное количество баллов - 12). 

5. Подведение итогов Конкурса 

5.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется в срок  до 19.02.2021 года. 

5.2.Определение победителей Конкурса осуществляется муниципальной 

конкурсной комиссией Конкурса «Воспитатель года - 2021» (далее - 

комиссия). Заседание комиссии считается правомочным при участии в ее 

работе не менее 2/3 от утвержденного персонального состава комиссии. 

5.3. По итогам первого и второго этапов Конкурса каждый член комиссии 

выставляет участнику Конкурса соответствующий балл.  

5.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают все 

присутствующие члены комиссии. 

5.5.Победитель Конкурса направляется для участия в областном публичном 

конкурсе «Воспитатель года - 2020». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Начальнику отдела образования 

администрации Лев-Толстовского 

муниципального района Липецкой области 

Пашковой И.В. 

______________________________________

______________________________________ 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

______________________________________________________________ 
(наименование муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения) 

__________________________________________________________________

выдвигает__________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество участника конкурса) 

на участие в муниципальном этапе  публичного конкурса «Воспитатель года 

- 2020». 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ___________                                _____________________ 
                                           (подпись)                                                                       (фамилия, имя, отчество) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Начальнику отдела образования 

администрации Лев-Толстовского 

муниципального района Липецкой области 

Пашковой И.В. 

______________________________________

______________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Я, 

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество участника) 

даю согласие на участие в муниципальном этапе публичного конкурса 

«Воспитатель года - 2020» и внесение сведений, указанных в 

информационной карте участника Конкурса, в базу данных об участнике 

Конкурса и использование, за исключением разделов №№ 6-7 «Контакты», 

«Документы», в некоммерческих целях размещения в Интернете, буклетах  и 

периодических изданиях с  возможностью редакторской обработки, а также 

на использование организатором Конкурса иных материалов, 

предоставляемых на Конкурс для публикации в СМИ и при подготовке 

методических  материалов Конкурса. 

 

 

 

 

 

«_____»___________20__г.                                                 _______________                            
                                                                                                          (подпись)          
 

 

  

 

 

 

 

 

 



Информационная карта участника  

Муниципального этапа публичного конкурса  

«Воспитатель года - 2020» 

 

 

 
Фотопортрет 

(3х4) 

 

 

 

 

 

____________________________________________________ 
(фамилия) 

 

________________________________________________________________________ 

(имя, отчетсво) 

 
1.Общие сведения 

Муниципальный район (городской округ)  

Населенный пункт  

Дата рождения (день, месяц, год)  

2. Работа 

Место работы (наименование 

образовательного учреждения в 

соответствии с Уставом) 

 

Занимаемая должность  

Общий педагогический стаж работы/ в т.ч. 

в должности воспитателя (полных лет на 

момент заполнения карты) 

 

В каких возрастных группах в настоящее 

время работаете 

 

Аттестационная категория  

Почетные звания и награды (наименование 

и даты получения) 

 

3.Образование 

Название, год окончания учреждения 

профессионального образования, факультет 

 

Специальность, квалификация по диплому  

Дополнительное профессиональное 

образование (за последние пять лет) 

 

Основные публикации (в т.ч. брошюры, 

книги) 

 

4.Общественная деятельность 

Членство в Профсоюзе (наименование, дата 

вступления) 

 

Участие в других общественных 

организациях (наименование направления 

деятельности и дата вступления) 

 

5.Досуг 

Хобби  

6.Контакты 

Рабочий адрес с индексом  

Домашний адрес с индексом  

Рабочий телефон с международным кодом  



Домашний телефон с международным 

кодом 

 

Мобильный телефон с международным 

кодом 

 

7.Документы 

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)  

ИНН  

Пенсионное страховое свидетельство  

8.Профессиональные ценности 

Педагогическое кредо участника  

Почем нравится работать в ДОУ  

Профессиональные и личностные ценности, 

наиболее близкие участнику 

 

В чем, по мнению участника, состоит 

основная миссия воспитателя 

 

9.Приложение 

Интересные сведения об участнике, не раскрытые предыдущими разделами (не более 500 

слов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правильность сведений, представленных в информационной карте, 

подтверждаю 

 

 

 

_____________(___________________) 
            (подпись)              (фамилия, имя, отчество участника) 

 

«______»_____________20___г. 


